
ПРИКАЗ 

№ ~--/00 
<dь» ~~024 г. 
г. Москва 

Об организации и проведении на базе федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» (ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ») открытого научно-образовательного курса «Открытые 

лекции по биоморфной робототехнике и взаимодействиям «человек­

машина» с 1 по 20 декабря 2024 года 

В целях р8.звития открытого образования, привлечения студентов и 
аспирантов, содействия междисциплинарному взаимодействию в области 

робототехники, 

приказываю: 

1. Организовать и провести научно-техническую конференцию с 

международным участием «Человек. Машины. Энергия» 5 декабря 2024 года 
в конференц-зале (административный корпус, И-406). 

2. Организовать и провести открытый научно-образовательный курс 

«Открытые лекции по биоморфной робототехнике и взаимодействиям 

«человек-машина» в период с 1 по 20 декабря 2024 года в очно­

дистанционном формате в конференц-зале ИДДО НИУ «МЭИ». 

3. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой 
работе Лейману Е.Н. обеспечить: 

- работу гардероба в административном корпусе 5 декабря 2024 года с 13.30 
до 18.00; 
- подготовку конференц-зала И-406 по заявке заведующего кафедрой 

РМДиПМ; 

- дежурство обслуживающего персонала в административном корпусе. 
4. Проректору по безопасности Плотникову А.В.: 
- принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и безопасности 

участников и организаторов конференции; 

- обеспечить возможность въезда и парковки автомобилей участников на 

территории ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по заявке заведующего кафедрой 

РМДиПМ; 

- обеспечит~ возможность входа участников в административный корпус по 

служебной записке от заведующего кафедрой РМДиПМ; 



5. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д. 

обеспечить информационное сопровождение конференции и открытого 

курса: 

- публикацию анонсов на Портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», в социальных 

сетях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», а также на образовательных сайтах 
партнёров; 

- публикацию материалов о проведении конференции и открытого курса на 

Портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», в социальных сетях вуза, на 

образовательных сайтах партнёров и в средствах массовой информации 

разных уровней; 

- фото- и видеосъёмку конференции. 

6. Директору Информационно-вычислительного центра 

Бобрякову А.В. обеспечить: 

- техническое сопровождение мероприятия в конференц-зале И-406 (звук, 

свет, видео, трансляция в интернете), 5 декабря 2024 года. 
7. Ответственность за проведение мероприятия возложить на зав. кафедрой 
РМДиПМ Меркурьева И.В. 

8. Директору ИДДО Шиндиной Т.А. обеспечить работу конференц-зала 
ИДДО. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

91t.H. Замолодчиков 


